
Proposta n. 2886 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Istruzione pari opportunità e sviluppo sociale 

pag. 1/2 

Atto N. 2607/2024 
 

Oggetto: FORMAZIONE DEI DIPENDENTI - ATTO DIRIGENZIALE 240272024 - 
ISCRIZIONE A WEBINAR "END OF WASTE RIFIUTI DA COSTRUZIONE E 
DEMOLIZIONE (C&D): IL NUOVO DECRETO." - MODIFICA DEL CREDITORE. 

 
In data 15/10/2024 la dirigente MARTA GUGLIELMI, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 
 
Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

Visto il Bilancio di previsione 2024 - 2026 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 34 del 15 dicembre 2023 e successive modificazioni; 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 del 8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 
(PEG) ed il Gender Equality Plan (GEP) per il triennio 2024/2026; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2402 del 20 settembre 2024 con la quale è stato 
approvato l’acquisto del webinar "End of waste rifiuti da costruzione e demolizione (C&D): il nuovo 
decreto" offerto in data 2 ottobre 2024, dalla Società ReteAmbiente Formazione S.r.l. di Milano 
(C.F. e P.IVA 08517980960), con contestuale assunzione del relativo impegno di spesa n. 
3323/2024 al codice di bilancio 01101.03 azione 1003933; 

Vista la mail pervenuta in data 25 settembre 2024, agli atti dell’ufficio, con la quale l’operatore 
economico ha comunicato che, con decorrenza 27 settembre 2024, a seguito di fusione societaria 
per incorporazione, la nuova denominazione e partita iva sarebbe cambiata in Reteambiente srl a 
socio unico (C.F. e P. IVA 10966180969) via Privata Giovanni Bensi 12/5, 20152 Milano; 

Considerato pertanto, per quanto sopra esposto, che si rende necessario modificare in favore 
dell’operatore economico Reteambiente srl a socio unico (C.F. e P. IVA 10966180969) 
l'impegno di spesa n. 3323/2024, specificando che il rimanente contenuto nella determinazione n. 
2402/2024 resta invariato; 

Dato atto che è stato acquisito, con esito regolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva 
dell’operatore economico Reteambiente srl a socio unico (C.F. e P. IVA 10966180969) prot. 
INAIL_45638129 con scadenza validità il 29 gennaio 2025; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto la Dirigente attesta, in attuazione del piano 
anticorruzione della Città Metropolitana di Genova, e ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 
1990, n. 241, di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, rispetto al 



Proposta n. 2886 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Istruzione pari opportunità e sviluppo sociale 

pag. 2/2 

presente procedimento; 

Preso atto che non sono stati segnalati casi di conflitto d'interessi, anche potenziale, che 
comportino l’obbligo di astensione da parte dei dipendenti, del responsabile dell’istruttoria e dei 
dirigenti che partecipano alla presente procedura, ai sensi dell'articolo 42 del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50 e ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Roberta Parodi, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a 
tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori 
adempimenti posti a carico di altri soggetti; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, la Dirigente attesta altresì la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme alla responsabile di procedimento ai sensi 
dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 come da allegato; 

LA DIRIGENTE 

DISPONE 
 
Per le motivazioni in premessa, di: 
 

1. prendere atto della fusione societaria per incorporazione della ditta ReteAmbiente 
Formazione S.r.l. in Reteambiente S.r.l. a socio unico (C.F. e P. IVA 10966180969) via 
Privata Giovanni Bensi 12/5, 20152 Milano; 

2. modificare in favore dell’operatore economico Reteambiente srl a socio unico (C.F. e P. 
IVA 10966180969) l'impegno di spesa n. 3323/2024 al codice di bilancio 01101.03 azione 
1003933, specificando che il rimanente contenuto nella determinazione n. 2402/2024 resta 
invariato. 

 
Modalità e termini di impugnazione 

La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 e 120 del 
Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104, con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 

Sottoscritta dal Dirigente 
(MARTA GUGLIELMI) 

con firma digitale 


